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DOZ/EZ/Z.P.3/2540/9/2013  

 
 

 
Dot: przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej  dla osób bezrobotnych 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia. 

 
 

WYJAŚNIENIA NR 4 DO ZAM.PUB. NR 3/2013 
 

 

              Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  
(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 3/2013 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego. 

 

 
 

Pytanie: 

 
Zwracam się z zapytaniem: 
 

1)Dotyczy poświadczenia wiedzy. Czy zostanie przyjęte poświadczenie zatrudnienia u zagranicznych 

pracodawców.  
2)Dotyczy miejsca zatrudnienia beneficjentów projektu: Czy beneficjenci projektu będą mogli podjąć pracę 

poza terytorium kraju. 
 
 

Odpowiedź :  
 

a. d, pytanie 1) Tak, przy czym Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia 
powinien złożyć dokumenty wymienione w rozdz. IV ust.1.2 SIWZ. 

 

a.d. pytanie 2) Tak, zatrudnienie uczestnika pilotażu w innym niż Polska kraju UE/EOG, wypełnia pojecie 
zatrudnienia określone w pilotażu. Jednakże na Wykonawcy ciąży obowiązek umożliwienia realizatorowi 

pilotażu monitorowania jego działań i przeprowadzenie badań przez firmę ewaluacyjną.  
 

Pytanie: 

 
Działając na podstawie pkt. VIII.8 SIWZ prosimy o wyjaśnienie: 

Czy Zamawiający wprowadza do definicji „ zatrudnienia’ obowiązek doprowadzenia bezrobotnego do 
zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy? Z definicji zawartej w pkt. II. 3 SIWZ, a także w pkt. 1 ( 

definicje) i 9.9.3 lit. D Pilotażu nie wynika, by przez zatrudnienie rozumiana była praca w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Wskazane definicje odnoszą się do konieczności uzyskania przez zatrudnionego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, bez wskazania wymiaru czasu pracy ( z wyjątkiem sytuacji dotyczącej 20% osób, 

które mogą osiągnąć niższe wynagrodzenie jednak nie mniej niż ¾ minimalnego wynagrodzenia za pracę 
przy zachowaniu proporcjonalnego wymiaru czasu pracy). 

 
 

 

 



Odpowiedź :  
 

Definicja „ zatrudnienia” zawarta w pilotażu nie określa wymogu „ zatrudnienia” w pełnym wymiarze czasu 
pracy, a jedynie wymóg „osiągnięcia miesięcznego wynagrodzenia brutto w wysokości co najmniej 

minimalnego wynagrodzenia za pracę”, co wyklucza zastosowanie wymogu dot. wymiaru czasu pracy. 

 
Pytanie: 

 
Mając na uwadze, że jako zatrudnienie ( pkt II.3. SIWZ, pkt. 1 Pilotażu) rozumiane jest także podjęcie pracy 

zarobkowej na podstawie umowy cywilnoprawnej objętej ubezpieczeniem społecznym, prosimy o 
wyjaśnienie w jaki sposób rozumieć konieczność zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy w sytuacji 

podjęcia przez uczestnika pracy zarobkowej na podstawie innej niż umowa o pracę? 

 
Odpowiedź :  

 
Definicja „ zatrudnienia” zawarta w Pilotażu nie określa wymogu „ zatrudnienia” w pełnym wymiarze czasu 

pracy. 

 
Pytanie: 

 
Jeżeli Zamawiający jednak nie wprowadza do definicji „zatrudnienia” obowiązku doprowadzenia 

bezrobotnego do zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, proszę o udzielenie odpowiedzi: 
-czy przez „zatrudnienie” można rozumieć podjęcie przez uczestnika pilotażu w tym samym czasie, w sposób 

nieprzerwany w rozumieniu ww. definicji, dwóch ( lub więcej) prac ( na podstawie umów o pracę w 

niepełnym wymiarze czasu pracy lub na podstawie umów cywilnoprawnych objętych ubezpieczeniem 
społecznym), za które łącznie uzyskiwać będzie co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę? 

 
Odpowiedź :  

 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z  pilotażem uczestnik pilotażu w każdym okresie zatrudnienia ( a może 
ich mieć maksymalnie dwa - str. 52 pkt. d lit. a) pilotażu) powinien osiągnąć miesięczne wynagrodzenie 

brutto w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
 

Pytanie: 
 

Czy w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez „okres zatrudnienia przez okres minimum 3 

miesięcy” będzie rozumiana suma dwóch okresów prowadzenia działalności gospodarczej przez łącznie 
minimum 3 miesięcy ( analogicznie jak w przypadku zatrudnienia)? 

 
Odpowiedź :  

 

Przez nieprzerwany 3 –miesięczny okres zatrudnienia w odniesieniu do podjęcia działalności gospodarczej 
należy rozumieć okres prowadzenia tej działalności, w którym nie występują przerwy wynikające z: 

- zakończenia i ponownego podjęcia działalności gospodarczej oraz 
-zawieszenia działalności gospodarczej. 

 

 
 

 
 

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest 
integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 3/2013.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


